
قدرتمندترین ابر رایانه جهان معرفی شد
گروه علمی و آموزشی- در رده بندی ۵۰۰ سیستم قدرتمند رایانشی جهان، آمریکا با رایانه فرانتیر از ژاپن جلو 

زد و در صدر فهرست قرار گرفت. 
سیستم فرانتیر )Frontier( از آزمایشگاه ملی اوک ریج )ORNL ( با کمک سی پی یو های EPYC شرکت 
AMD کار می کند که جایگاه ابر رایانه ژاپنی »سیستم فوگاکو«)Fugaku( با سی پی یوهای ARM A64X را از 
آن خود کرد. البته سیستم فرانتیر هنوز در ایالت تنسی در مرحله آزمایش است ولی به تدریج و درآینده نیروی هوایی 
و وزارت انرژی آمریکا از آن استفاده خواهند کرد. رایانه مذکور با پلتفرم Cray EX شرکت هیولت پاکارد فعال شده 
است. این نخستین نمونه شناخته شده از یک سیستم اگزااسکیل)مقیاس کلان( واقعی است که توان آن به ۱.۱ اگزافلاپ 

می رسد. این درحالی است که توان فوگاکو کمتر از ۴۴۲ پتافلاپ است. 
این ابر رایانه ژاپنی به مدت ۲ سال صدر نشین فهرست قدرتمندترین رایانه های جهان بود. فرانتیر در مصرف انرژی 
نیز بسیار کارآمد است و توان پردازشی آن ۵۲.۲۳ گیگافلاپ به ازای هر وات است. توماس زاخاریا، مدیر آزمایشگاه 
ORNL در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »این واقعیت که سریع ترین ماشین جهان از نظر انرژی نیز کارآمدترین به 
حساب می آید، بسیار شگفت انگیز است.« در فهرست ۱۰ ابر رایانه برتر جهان، دو سیستم چینی »تایهولایت« از مرکز 
ملی تحقیقات مهندسی و فناوری رایانشی و پارالل)NRCPC( و رایانه »تیان هه ۲A « از دانشگاه ملی فناوری دفاع این 
کشور حضور دارند. البته طبق گزارش ها چین هم اکنون دو سیستم مقیاس کلان) تیان هه -۳ و سان وی اوشن لایت( 
را در اختیار دارد. اما به دلیل وضعیت فعلی سیاست های نیمه رسانه، این کشور دستاوردهای جدید را آشکار نمی کند.

موبایل میان رده ویوو با باتری ۶ هزار میلی آمپر عرضه شد
گروه علمی و آموزشی- شرکت 
چینــی ویوو یک موبایل میــان رده با 
دوربین پشتی ۵۰ مگاپیکسلی و باتری 
۶هــزار میلی آمپری در بــازار داخلی 

عرضه کرده است.
در هفته گذشــته گزارش هایی 
درباره عرضــه موبایل »ویووT۲x« در 
۶ ژوئن منتشر شد. اما روز گذشته این 
موبایل بی سروصدا در بازار چین عرضه 
شد و اکنون جزئیات آن مشخص شده 

است.
»ویووT۲x« به طور رســمی از 
 JD.com طریق پلتفرم تجارت آنلاین
عرضه شــد. بارگیری و ارسال این کالا 
به مشــتریان از ۱۲ ژوئــن به بعد آغاز 

 SoC می شــود. موبایل جدید ویوو با
 Dimensity جدید مدیاتک به نــام
منتشــر شده است. این SoC روی نود 
۶ نانومتری شــرکت TSMC ساخته 
شده و قابلیت صرفه جویی در انرژی آن 
بسیار بالا است و از سوی دیگر عملکرد 
خوبی بــرای موبایل های مخصوص 
بــازی رایانــه ای دارد. همچنیــن ۸ 
گیگابایت RAM بــا حافظه داخلی 
۲۵۶ گیگابایتی در آن به کار گرفته شده 
است.نمایشگر موبایل جدید ویوو یک 
ال سی دی ۶.۵۸ اینچی با رفرش ریت 
۱۴۴ هرتز اســت. جالب آنکه »ویوو

T۲x« در میــان موبایل های میان رده 
باتــری قدرتمند و ۶ هزار میلی آمپری 

دارد . شرکت سازنده ادعا می کند باتری 
مذکور برای تماشای ۲۰ ساعت مداوم 
ویدئو کافی است. این موبایل با فناوری 
»فلش شارژ ۴۴ واتی« ویوو در ۳۵ دقیقه 

۵۰ درصد شارژ می شود.
پشت موبایل میان رده جدید ویوو 
دوربین ۵۰مگاپیکسلی و یک لنز ماکرو 
۲مگاپیکسلی نصب شده است. موبایل 
مذکــور در رنگ های آبی و مشــکی 

عرضه شده است.
قیمت نســخه »ویووT۲x« با ۸ 
گیگابایــت RAMو ۱۲۸ گیگابایت 
حافظه داخلی ۲۵۴ دلار و نسخه دیگر 
با ۸ گیگابایت RAM و ۲۵۶ گیگابایت 

حافظه داخلی ۲۸۴ دلار است.
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گروه علمی و آموزشی- تمایل 
به در اختیار داشــتن نیروی بیشــتر 
پیشــرانه بین علاقمندان خودرو و به 
ویژه مسابقات درگ موضوع عجیبی 
نیست. اما تصمیم گیری درباره این که 
چه سطحی از قدرت برای شما کافی 
است، موضوع دیگری محسوب می 
شود. ۵۰۰ اســب بخار ممکن است 
برای بیشتر مردم بیش از حد نیز باشد.

این در شــرایطی است که برخی 
افراد خروجی اسب بخار چهار رقمی 
را هدف قرار می دهند. اما برای برخی 
محدوده ۱۰۰۰ اسب بخار نیز کفایت 
نکــرده و همه چیز در محدوده ۲۰۰۰ 
اســب بخار را جذاب تــر در نظر می 

گیرند.
البته در این ســطوح، شــما باید 
راننــده ای فوق العاده ماهر و بســیار 
شــجاع باشــید. خودروهایی که به 
صورت یــک پروژه بروزرســانی با 
چنیــن قدرت خروجی ســاخته می 

شــوند به اندازه مدل های کارخانه ای 
مانند بوگاتی شــیرون با راننده مهربان 

نخواهند بود.
پلیمــوت باراکــودا از جملــه 
خودروهــای آمریکایــی اســت که 
هــواداران خاص خــود را دارد و از 
مدل های محبوب بــرای پروژه های 
بروزرســانی محســوب می شــود. 
خودرویــی که در ایــن مطلب به آن 
اشاره شده اســت بر اساس پلیموت 

کودا ۱97۴ شکل گرفته است.
نسل ســوم پلیموت باراکودا در 
ســال ۱97۰ معرفی شد و تولید آن و 
در کل این مدل در سال ۱97۴ به پایان 
رسید. مشــتریان می توانستند از بین 
پیشرانه های مختلف یکی را انتخاب 
کنند که از مدل ۳.۲ لیتری شش سیلندر 
خطی تا یک پیشرانه 7.۲ لیتری هشت 

سیلندر خورجینی را شامل می شد.
پیشــرانه شش ســیلندر خطی 
چندان قابل توجه نبود، اما رانندگی با 

خودرو مجهز به پیشرانه هِمی 7 لیتری 
هشت ســیلندر خورجینی هنوز هم 

هیجان انگیز است.
با نگاهی به ایــن پلیموت کودا 
احتمالا برچسب ۵۴۰ در نمای جانبی، 
تایرهای بسیار بزرگ عقب و ویلی بار 
جلب توجه می کنند. مالک ایلینویی، 
این خودرو را در سال ۲۰۰7 خریداری 
کرد که در آن زمان به پیشرانه 7.۲ لیتری 

هشت سیلندر مجهز بود.
پس از بازسازی پیشرانه در سال 
۲۰۰۸، این خودرو موفق شد تا مسافت 
۴۰۰ متری پیست مســابقه را در 9.۶ 
ثانیه طی کند. اما این روزها بسیاری از 
علاقمندان به خودرو و مسابقات درگ 
می توانند به چنین سطحی دست یابند. 
از این رو، خودرو بروزرسانی شاسی 
برای کســب گواهینامه ۲۵.۲ را پشت 

سر گذاشت.
این گواهینامه برای خودروهایی 
که مســافت ۴۰۰ متر را بین ۶ تا 7.۴9 

ثانیه طی می کنند، الزامی اســت. البته 
دستیابی به چنین سطحی فقط از طریق 
بروزرسانی شاســی ممکن نبود و به 
پیشــرانه ای جدید نیز نیاز بود تا یک 
پلیموت کودای منحصر به فرد شکل 

بگیرد.
پیشرانه ۸.۸ لیتری هشت سیلندر 
خورجینــی تمام آلومینیومی اســتیو 
موریس انجینز که با سوپرشارژر اف۳ 
پروشــارژر جفت می شــود در کنار 
انبوهی از بروزرســانی های مســابقه 
ای دیگــر، این پلیموت کودا را به یک 

هیولای ۲۴۰۰ اســب بخاری تبدیل 
کرده است.

برچســب قیمت فعلی برای این 
خودرو در وب سایت شیکاگو موتور 
کارز برابــر با ۱99 هــزار و ۸۰۰ دلار 

است.  
تاریخچه افسانه ای به نام 

"باراکودا"
ظهور پونی کار به ســال ۱9۶۴ و 

عرضه مدل "باراکودا" از سوی شرکت 
خودروســازی پلیموت باز می گردد. 
این شــرکت در آن زمــان یکی از زیر 
شاخه های شرکت کرایسلر محسوب 

می شد.
طی سالیان متمادی خودروهای 
تولید شده در شرکت های خودروسازی 
آمریکا مانند کادیلاک، بیوک)با تلفظ 
صحیح بیوایک(، شورلت و ... به عنوان 
محصولاتــی لوکس، جادار و در عین 
حال پرمصرف شناخته می شدند. این 
مسئله حتی تا قبل از تغییر نگرش مردم 

و کاهش خرید ایــن قبیل خودروها 
به واســطه عوامل مختلف، به یکی از 
نمادهای کشور آمریکا تبدیل شده بود.
 امــا در این میان شــرکت های 
دیگــری همچون فــورد، پلیموت، 
پونتیــاک، دوج و ... رده هایی جدید و 
انحصاری در این صنعت معرفی کرده 
و متعاقب آن طرفداران بســیاری را در 
سراسر جهان شیفته خود ساختند. دو 

رده "ماسل کار" )Muscle Car( یا 
خودروهــای عضلانی و "پونی کار" 
)Pony Car( کــه بــه خودروهای 
اســپرت کوچک اطلاق می شود، از 
مطــرح ترین نمونه هــا در این رده و 
سبک طراحی هســتند. این دو رده از 
محبوبیت بسیاری در آمریکا برخوردار 
بوده، اما شــاید در کشور ما نام پونی به 
اندازه ماسل چندان شناخته شده نباشد. 
این در حالی اســت که در اکثر مواقع 
بیشتر خودروهای قدیمی آمریکائی نیز 
به اشتباه و بطور کلی در رده ماسل کارها 

قرار داده می شوند.
به عنوان مثال پونتیاک "فایربرد" 
در رده پونــی کار و مــدل "جی تی اُ 
)GTO( " این شــرکت در رده ماسل 
کارها قرار می گیرد. از مشخصات پونی 
کارها می توان به ابعاد کوچک، قابلیت 
های اسپرت، کاپوت کشیده و صندوق 
بار کوتاه اشاره کرد. اما ظهور پونی کار 
به سال ۱9۶۴ و عرضه مدل "باراکودا" 

از سوی شرکت خودروسازی پلیموت 
باز می گردد. این شــرکت در آن زمان 
یکی از زیر شاخه های شرکت کرایسلر 

محسوب می شد.
در اواخر دهه ۵۰ و اوایل دهه ۶۰ 
با توجه به خارج شدن نسل اول فورد 
تاندربرد از خط تولید و تبدیل شــدن 
نســل دوم آن به خودروئی کشیده و 
لوکس تر، کمبود محصولی کوچک و 
اسپرت در بازارهای آمریکا محسوس 
بود. اگرچه تا قبل از ســال ۶۴ شرکت 
های خودروسازی مختلف این کشور 
تــلاش کردند تا بــا عرضه مدل های 
مختلــف این جای خالی را پر نمایند، 
اما توفیق چندانی در این زمینه کسب 
نکردند. اما ســال ۱9۶۴ را باید دوران 
شکوفائی محصولاتی بی نظیر و تولد 
پونی کارها دانســت. فورد و پلیموت 
دو خودروســاز مطــرح آن زمــان با 
عرضه مدل های ماستنگ و باراکودا به 
خوبی بازار این رده را به تســخیر خود 

درآوردند.
اگرچه باراکودا در ســایه فروش 
خیره کننده ماســتنگ قرار گرفت، اما 
این خودرو اولین محصول و پرچم دار 
رده پونی کارها بوده و به اعتقاد برخی از 
کارشناسان صنعت خودرو اگر عرضه 
ماستنگ با باراکودا تقریبا همزمان نمی 
شــد- ماستنگ دو هفته بعد از عرضه 
باراکودا، عرضه شــد-  اکنون به جای 
واژه "پونــی کار" از "فیش کار" برای 
معرفی این رده اســتفاده می شد. این 
نامگذاری به شیوه طراحی و نام این دو 
خودرو باز می گردد. پلیموت به مدت 
یک دهه به تولید باراکودا پرداخت. اما از 
سال ۱97۰ و مدل های عرضه شده در 
این سال به عنوان دوران طلائی باراکودا 
یاد می شود. در این سال انواع مختلف 

موتور از نمونه پایه ۳۴۰ به قدرت ۲7۵ 
اسب بخار تا نمونه فوق العاده پرقدرت 
۴۲۶ اســب بخاری "همی" برای این 
محصول قابل سفارش بود. مشکلاتی 
نیز که در مدل های قبلی این محصول 
وجود داشت اصلاح شده و پلیموت 

مدل به یاد ماندنی را خلق کرده بود.
مدل همی باراکــودا به هواکش 
هائی مجهز شــده بود که مستقیما به 
موتــور خودرو متصل بوده و در زمان 
فشــار پدال گاز باعث لرزش خودرو 
می شــد. در سال ۱97۱ نیز باراکودا با 
تغییراتی انــدک در ظاهر خودرو که 
شــامل جلو پنجره چند بخشی، چراغ 
های دوتائی جلو و ســه قسمتی عقب 
می شــد، به بازار آمــد. همچنان انواع 
مختلف موتور برای این محصول قابل 
سفارش بود، اما با وضع قوانین جدید از 
سوی دولت آمریکا قدرت موتورهای 

این خودرو کاهش یافته بود.
در ســال ۱97۲ و بــا توجــه به 
خارج شــدن موتورهای همی از خط 
تولید پلیموت، آینده تولید و موفقیت 
باراکــودا نیز در هالــه ای از ابهام قرار 
گرفت. از این رو طرفداران این شرکت 
نیز سال امیدوار کننده ای را پشت سر 

نگذاشتند. 
در ســال ۱97۳ نیز روند کاهش 
فروش محصولات پلیموت ادامه یافته 
و موتورهای ۶ سیلندر نیز از خط تولید 
این شــرکت کنار گذاشــته شد. سال 
۱97۴ آخرین سال تولید مدل جاودانه 
باراکودا بود. در این ســال باراکودای 
پلیموت، خودروئی که رده ای جدید 
در صنعت خودروســازی آمریکا را 
پایه گــذاری کرد، برای همیشــه در 
 اقیانوس ذهن طرفدارانش به افسانه ها 

پیوست.

اگرچه باراکودا در سایه فروش خیره کننده ماستنگ قرار گرفت، اما این خودرو اولین محصول 
و پرچم دار رده پونی کارها بوده و به اعتقاد برخی از کارشناسان صنعت خودرو اگر عرضه 
ماستنگ با باراکودا تقریبا همزمان نمی شد- ماستنگ دو هفته بعد از عرضه باراکودا، عرضه 
شــد-  اکنون به جای واژه "پونی کار" از "فیش کار" برای معرفی این رده اســتفاده می شد. 

پلیموت باراکودا هواداران خاص خود را دارد و اکنون یکی از جذاب ترین نمونه های تیونینگ آن با 2400 اسب بخار ارائه شده 
که آسفالت جاده را خراش می دهد!

گروه علمی و آموزشی- فناوری 
بادبان خورشیدی می تواند به فضاپیماها 
امــکان دهد تــا خورشــید را با دقت 
بیشتری مورد بررسی قرار دهند. برای 
عبور کــردن یک فضاپیما از جو زمین 
و خارج شــدن از گرانــش آن، نیروی 
زیادی لازم اســت اما هنگامی که یک 
فضاپیمــا به مدار می رســد، به نیروی 
نسبتا کمی برای حرکت کردن در فضا 
نیاز دارد. در واقع، حتی مقادیر ناچیزی 
از نیروی ثابت می تواند به یک فضاپیما 
امکان دهد تا به دورترین اعماق منظومه 
شمسی سفر کند. این همان اصل ورای 
عملکرد "بادبان خورشیدی"است. این 
فناوری، صفحات نازک و بزرگی از مواد 
بازتابنــده را به فضاپیما متصل می کند. 
فوتون های کوچک نور خورشــید از 
این ماده منعکس می شــوند و فشــار 
کوچکی را به فضاپیما وارد می کنند تا به 
آن امکان دهند که در فضا حرکت کند. 
پروژه های مربوط به بادبان خورشیدی 
ماننــد پــروژه "لایت ســیل ۲"ثابت 
کرده انــد که این فناوری کاربرد دارد. با 
وجود این، محدودیت هایی نیز وجود 
دارد. نخست این که فضاپیماهای دارای 
بادبان های خورشیدی، بسیار آهسته تر 
از همتایان خود هستند که با رانشگرها 
کار می کنند اما مشکل بزرگتر، مربوط به 

مسیریابی است. بادبان های خورشیدی 
باید با جهت نور خورشید در دسترس 
کار کننــد و حرکت دادن آنها دشــوار 
است. ناســا اکنون به دنبال طرح های 
جدیدی برای بادبان های خورشــیدی 
است که بتوانند قابلیت های مسیریابی 
آنها را بهبود ببخشــند. ایده مورد نظر 
این اســت که از نوعی فنــاوری به نام 
"بادبان های خورشیدی پراش"استفاده 
شود. این نوع بادبان ها دارای توری های 
کوچکی هستند که نور را از خود عبور 
می دهند. همان طور که نور از یک دهانه 
کوچک عبور می کند، طی فرآیندی به نام 
پراش نور، گسترش می یابد اما به دلیل 
وجود توری ها، نور ورودی را می توان 
با دقت بیشــتری کنترل کــرد و بدین 
ترتیب می توان آن را با دقت بیشــتری 
حرکت داد. "امبر دوبیل"، پژوهشــگر 
 )APL("آزمایشگاه فیزیک کاربردی"
در "دانشگاه جانز هاپکینز")JHU( و 
سرپرســت این پروژه گفت: پراش نور 
اساسا به شما امکان می دهد تا زاویه ای 
را کــه در آن نــور ورودی تغییر جهت 

می دهد، تنظیم کنید. 
همچنیــن، این امــکان را فراهم 
می کند تا بادبان مورد استفاده، کوچک تر 
از بادبان های بزرگ کنونی باشد که اکنون 
استفاده می شوند. این گروه پژوهشی، در 

حال توسعه این فناوری هستند و هدف 
آنها انجام دادن ماموریتی اســت که از 
قطب های خورشــید بازدید می کند. 
دسترســی به این قطب ها با اســتفاده 
از سیســتم های پیش ران فضاپیماهای 
ســنتی دشوار اســت اما از بادبان های 
خورشیدی می توان برای قرار دادن یک 
فضاپیما در مدار اطراف آنها استفاده کرد. 
دوبیل ادامــه داد: این فناوری می تواند 
بسیاری از ســاختارهای ماموریت را 
بهبود ببخشــد و آماده است تا نیازهای 
جامعــه هلیوفیزیک بــه قابلیت های 
منحصربه فرد رصد خورشید را پاسخ 
دهــد. امیدواریم که تخصص گروه ما 
در نورشناســی، هوافضــا، بادبان های 
خورشــیدی و فرامواد، به دانشمندان 

امکان دهد تا خورشید را بررسی کنند. 
ناسا به این گروه پژوهشی، یک کمک 
مالی دو میلیون دلاری اعطا کرده است 
تا به توســعه این فناوری تحت برنامه 
 )NIAC("نوین پیشــرفته  "مفاهیم 

خود بپردازند. 
"بیل نلســون"، مدیر ناســا در 
بیانیه ای گفــت: از آنجا که اکنون بیش 
از هــر زمان دیگری به کیهان می رویم، 
به فناوری های نوآورانه و پیشرفته برای 
هدایت مأموریت های خود نیاز داریم. 
برنامه مفاهیم پیشــرفته نوین ناسا، راه 
را بــرای ارائه ایده هــای رویایی مانند 
بادبان های خورشــیدی جدید هموار 
می ســازد و آنها را به واقعیت نزدیک تر 

می کند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
وزیر علوم و رئیس ســازمان سنجش 
آموزش کشــور گفت: در آزمون های 
ورودی تمام مقاطع تحصیلی شــاهد 
توزیع نامتوازن شــرکت کنندگان در 
گروه های آزمایشــی هستیم که نشان 
می دهد بحث هدایت تحصیلی دانش 
آموزان و دانشجویان نیاز به اصلاح دارد.

دکتر عبدالرســول پــور عباس 
در جمــع روســای دانشــگاه ها و 
پژوهشگاه های کشور در دانشگاه تبریز 
گفت: در حال حاضر بیشترین متقاضی 
در دوره ارشــد و دکترا در گروه علوم 
انســانی و کمترین شــرکت کننده در 
گــروه ریاضی و فنی داریم که نشــان 
میدهد توزیع نامتوازن است به صورتی 
کــه در کنکور سراســری بــا ظرفیت 

پذیــرش ۲۵۰ هزار دانشــجو با ۱۴۵ 
هزار شرکت کننده روبه رو هستیم. وی 
گفت: سازمان سنجش در حال حاضر 
برای هوشمندســازی آزمون ها تلاش 
می کند تا سرعت، دقت، امنیت آزمون ها 
افزایش یابد و امکان برگزاری چندین 
نوبت هر آزمون در هر سال فراهم شود. 
وی با اشــاره به آمــار داوطلبان کنکور 
۱۴۰۱ گفت: در کنکور دکتر امسال ۱۸۶ 
هزار داوطلب شرکت کرده اند که ۱۲۰ 
هزار نفر آنها در رشته های علوم انسانی 
ثبت نام کرده اند، فنی و مهندســی ها ۲7 
هــزار نفر و علوم پایه هــا ۱۳ هزار نفر 
بوده اند. وی بــا تأکید بر اینکه هدایت 
تحصیلی در آموزش عالی هوشمندانه 
نیســت، گفت: ظرفیت رشد در علوم 
انسانی بسیار زیاد است و نیازمند تدبیر 

ویژه ای اســت. پورعباس همچنین با 
اشــاره به داوطلبان آزمون کارشناسی 
ارشــد امســال نیز اظهار داشت: ۶۴7 
هزار داوطلب در آزمون کارشناســی 
امســال ثبت نام کرده اند که از این تعداد 
۴۳۵ هــزار نفر در گروه علوم انســانی 
هســتند. علوم پایه ۳۵ هزار نفر هستند 
و هر ســال تعداد داوطلبان گروه علوم 
پایه در حال کاهش است. نحوه توزیع 
داوطلبان در گروه های آموزشی نرمال 
نیست و قطعاً نیازمند هدایت تحصیلی 
هستیم. در کنکور امسال گروه ریاضی 
و فیزیک کمترین جمعیت داوطلبان را 
داشت که معادل ۱۴۵ هزار نفر می شد، 
این در حالی اســت که ظرفیت اعلامی 
دانشگاه ها برای گروه ریاضی و فیزیک 
بیــش از ۲۵۰ هزار نفر اســت این آمار 

زنگ خطر اســت. داوطلبان رشته های 
علوم تجربی هر سال رو به رشد هستند 
امسال حدود ۱۰۰ هزار داوطلب بیشتر 
از ســال قبــل در گروه علــوم تجربی 
ثبت نام کرده اند. وی خطاب به رؤسای 
دانشگاه ها خاطرنشــان کرد: تغییرات 
آزمون های ســازمان سنجش آموزش 
کشور نیازمند کمک دانشگاه ها است. 
نظام مدیریت یکپارچه آزمون ها در حال 
انجام اســت آزمون ها هوشمندسازی 
می شــوند و بانک سؤالات نیز تدوین 
می شــود که بر اســاس آن تمام اساتید 
می تواننــد طــراح ســؤالات کنکور 
باشــند. در برگزاری آزمون ها به سمت 
هوشمند و مدرن سازی پیش می رویم 
و امیدواریم تا سال ۱۴۰۳ تمام آزمون ها 

را هوشمندسازی کنیم.

بادبان های خورشیدی، ممکن است سفر به قطب های خورشید را ممکن کنند

تأکید رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بر اصلاح روند هدایت تحصیلی

خودرویی که با 2400 اسب بخار آسفالت 
جاده را خراش می دهد!
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